



No. DoL-1(23) T/2024  
Government of Gilgit-Baltistan  
Directorate of Livestock Dairy Development &  
Poultry Production Gilgit-Baltistan

**TENDER NOTICE:**

Tenders for procurement of under-mentioned items needed for various offices during F.Y 2024-25 under this Directorate are hereby invited from the eligible Govt. Contractors/Firms on the date & time mentioned below which will be opened by the undersigned in presence of the contractors or their authorized agents who care to attend:-

S.#	Name of Item	Bid Value (In Million)	Last date/Closing time of receipt Tender documents	Opening of Tender F.Y 2024-25	
				Date	Time
1.	Purchase of Medicines/Vaccines	15.500	03 <sup>rd</sup> October, 2024	03/10/2024	10:00 AM
2.	Purchase of Poultry Birds	9.000		03/10/2024	10:30 AM
3.	Purchase of Breeding Animals	11.400		03/10/2024	11:00 AM
4.	Purchase of Animal Feed	2.000		03/10/2024	11:30 AM
5.	Laboratory/Vety. Equipments	3.000		03/10/2024	12:00 PM
6.	Lab. Chemicals/ Kits/ Consumable / LNG	1.000		03/10/2024	01:00 PM
7.	Office Equipments	0.500		03/10/2024	01:30 PM
8.	Repair of Vehicles	3.000		03/10/2024	02:00 PM

**TERMS & CONDITIONS:-**

1. The tender rates would be considered/valid till **30-06-2025**.
2. Tender process will be completed single stage two envelope basis for each component.
3. The rate of each item in **S# 2 & 3** should be quoted on the basis of F.O.R region H.Q basis (i.e Gilgit, Skardu, Diamer) and 03 days Haltage for quarantine will be responsibility of contractor.
4. For supply of medicines, the supplier must have their own setup in GB and must have valid Drug sale License from the concerned Department.
5. Bidder will provide their *Relevant Experience Certificate, Form-C, Registration* and original bank statement of last one Year.
6. **The Quotations must be filled in computerized, hand writing rates would not be accepted.**
7. Incomplete bids where details with complete specifications etc if not mentioned will be rejected.
8. Delivery time will be maximum 04 weeks from the date of issue of supply order. In case of failure to complete the supplies within stipulated time, total earnest money will be confiscated in favor of the state & supplier will be black listed. (Contractors/Firms will provide original affidavit paper duly attested to ensure supply within 04 weeks period)
9. Rate will be decided for individual **items bid basis** from **S# 1, 2, 3, 4, 5, 6 & 7** while **Sr# 8** will be decided on lot basis. For lot basis, reasonable market rates should be quoted for each & every item otherwise rejected.
10. **3%** of the bid value in the form of call deposit issued by a Schedule bank may be presented in favour of Director Livestock Dairy Development & Poultry Production GB otherwise bids are liable to be rejected technically.
11. **10%** performance guarantee will be taken in advance from successful bidders in shape of cheque in the name of Director Livestock & Dairy Development Department GB.
12. No bidder shall be allowed to alter or modify his bid after the bids have been opened. However the procuring agency may seek & accept clarification to the bid that do not change the substance of the bid.
13. Supplied animals should be vaccinated against Lumpy Skin Disease & Foot & Mouth Disease.
14. Supplier will provide Venereal Diseases free certificate (i.e Brucellosis, Vibriosis, Trichomonas's for animal & Salmonellosis for Poultry birds).
15. After acceptance of the bid, a separate agreement deed on registered stamp paper has to be undertaken between the successful tenderers/Suppliers & Department of Livestock Dairy Development GB.
16. Income tax would be recovered from the suppliers as per Govt. Rules.
17. The procuring agency may reject all bids or proposals at any time prior to the acceptance of a bid or proposal. The procuring agency shall upon request communicate to any supplier or contractor who submitted a bid or proposal, the ground for its rejection of all bids or proposals, but it is not required to justify those.
18. Provision of **Bill warranty** in case of medicine will be responsibility of the supplier.
19. The Company/Firms will have to submit original affidavit for not have been blacklisted
20. For repair of Vehicle the contractor must have their own setup (i.e Spacious Workshop & technical experienced staff in relevant field/repairing of Vehicles within Gilgit City. Unrealistic & conditional rates of Items will be rejected.
21. For any item which is not included in bidding list, the contractor will be bound to provide the item on market prices.

  
**DIRECTOR**

**Livestock Dairy Development**



No. DoL-1(23) T/2024  
Government of Gilgit-Baltistan  
Directorate of Livestock Dairy Development & Poultry Production Gilgit-Baltistan

ٹیڈر نوٹس:

ڈائریکٹوریٹ ہڈا کے زیر انتظام مختلف دفاتر کے لیے سال 2024-25 کے لئے درکار زبرد اشیاء کی خریداری کے لیے ٹینڈرز اہل سرکاری کنٹریکٹرز سے مدعو کیے گئے ہیں۔ نیچے دی گئی تاریخ اور وقت پر ٹھیکیداران / فرمز جو کہ کنٹریکٹرز یا ان کے مجاز ایجنٹوں کی موجودگی میں کھولے جائیں گے جو شرکت کرنا چاہتے ہیں:-

نمبر شمار	آئٹم کا نام	بولی کی مالیت (In Million)	ٹیڈر دستاویزات کی وصولی کی آخری تاریخ / اختتامی وقت	ٹیڈر کا آغاز	
				تاریخ	وقت
1.	ویٹرنری ادویات کی خریداری	15.500	03 اکتوبر 2024 09:30 AM	03 اکتوبر 2024	10:00 AM
2.	مرغیوں کی خریداری	9.000		03 اکتوبر 2024	10:30 AM
3.	افزائش نسل کے لئے جانوروں کی خریداری	11.400		03 اکتوبر 2024	11:00 AM
4.	جانوروں کی خوراک	2.000		03 اکتوبر 2024	11:30 AM
5.	لیبارٹری ویٹرنری سازوسمان	3.000		03 اکتوبر 2024	12:00 PM
6.	لیبارٹری ٹیکنیکل / کنس / کنزیوم ایبل / ایل این جی	1.000		03 اکتوبر 2024	01:00 PM
7.	دفتری سازوسمان	0.500		03 اکتوبر 2024	01:30 PM
8.	گاڑیوں کی مرمت	3.000		03 اکتوبر 2024	02:00 PM

شرائط و ضوابط:

1. ٹینڈر کی مدت 30 جون 2025 تک کے لیے قابل عمل ہوگی۔
2. ہر جزو کے لیے ٹینڈر کا عمل سنگل مرحلہ دو لفٹ (Single Stage Two Envelop) کی بنیاد پر مکمل کیا جائے گا۔
3. نمبر شمار 2 اور 3 میں ہر آئٹم کا ریٹ F.O.R. ريجن H.Q کی بنیاد پر درج کیا جائے (یعنی گلگت، سکرو، دیامر) اور قرائین کے لیے تین دن کا نقل ٹھیکیدار کی ذمہ داری ہوگی۔
4. ادویات کی فراہمی کے لیے، ٹھیکیدار کے پاس GB میں اپنا بیٹ اپ ہونا چاہیے اور اس کے پاس متعلقہ صفحے سے ڈرگ سیل کا کارآمد لائسنس ہونا چاہیے۔
5. ٹھیکیدار متعلقہ تجربے کا سرٹیفکیٹ، فارم-C، رجسٹریشن اور پچھلے ایک سال کا اصل بینک اسٹیٹمنٹ فراہم کرے گا۔
6. کوٹیشنز کمپیوٹرائزڈ پڑھنے ہونے چاہئیں، ہاتھ سے لکھے گئے نرخ قبول نہیں کیے جائیں گے۔
7. نامکمل بولیاں جہاں مکمل تفصیلات کا ذکر نہ کیا جائے تو مسترد کر دیا جائے گا۔
8. فراہمی کا وقت سپلائی آڈر جاری کرنے کی تاریخ سے زیادہ سے زیادہ چار ہفتے ہو گا۔ مقررہ وقت کے اندر سپلائی مکمل کرنے میں ناکامی کی صورت میں، کل بیانیہ رقم ریاست کے حق میں ضبط کر لیا جائے گا اور سپلائر کو بلیک لسٹ کر دیا جائے گا۔ (ٹھیکیدار / فرمز چار ہفتوں کی مدت کے اندر فراہمی کو یقینی بنانے کے لیے اصل تصدیق شدہ حلف نامہ اسامپ ہیپر فراہم کریں گے)
9. S# 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 کی انفرادی آئٹمز کی بولی کی بنیاد پر فیصلہ کیا جائے گا جبکہ 8 کا فیصلہ لاٹ کی بنیاد پر، ہر ایک اور ہر شے کے لیے مناسب مارکیٹ ریٹس کا حوالہ دیا جانا چاہیے بصورت دیگر مسترد کر دیا جائے۔
10. شیڈول بینک کی طرف سے جاری کردہ کال ڈپازٹ کی شکل میں بولی کی قیمت کا 3% ڈائریکٹوریٹ لائیو سٹاک ڈیری ڈیولپمنٹ اینڈ پولٹری پروڈکشن جی بی کے حق میں پیش کیا جاسکتا ہے بصورت دیگر بولیاں کلینگی طور پر مسترد کر دی جائیں گی۔
11. کامیاب بولی دہندگان سے 10% کارکردگی کی ضمانت ڈائریکٹوریٹ لائیو سٹاک اینڈ ڈیری ڈیولپمنٹ ڈیپارٹمنٹ جی بی کے نام پر چیک کی صورت میں پیشگی لی جائے گی۔
12. بولی کھولنے کے بعد کسی بھی بولی دہندہ کو اپنی بولی میں ردوبدل یا ترمیم کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔ تاہم ڈیپارٹمنٹ بولی کے بارے میں وضاحت طلب اور قبول کر سکتی ہے جس سے بولی کا مادہ تبدیل نہیں ہوتا ہے۔
13. سپلائی شدہ جانوروں کو جلدی بیماری (LSD) اور منہ کھر کی بیماری کے خاتمے کیلئے لگائے جائیں
14. فراہم کنندہ ڈیزیز فری سرٹیفکیٹ فراہم کرے گا (یعنی جانور بروسیلوس، وائبریوس، ٹرانسبلیوٹائٹس، ٹرانسبلیوٹائٹس سے پاک ہونے چاہئے اور پولٹری پرندے سالو نیلوس سے پاک ہونے چاہئے۔
15. بولی کی منظوری کے بعد، کامیاب ٹینڈرز / سپلائرز اور محکمہ لائیو سٹاک ڈیری ڈیولپمنٹ GB کے درمیان رجسٹرڈ اسامپ ہیپر پر ایک علیحدہ معاہدہ کرنا ہوگا۔
16. حکومتی قواعد کے مطابق سپلائی کرنے والوں سے اٹک ٹیکس وصول کیا جائے گا۔
17. ڈیپارٹمنٹ کسی بولی کو قبول کرنے سے پہلے کسی بھی وقت تمام بولیوں کو مسترد کر سکتی ہے۔ پروکیورنگ ایجنسی درخواست کرنے پر کسی بھی سپلائر یا ٹھیکیدار سے بات کرے گی جس نے بولی پیش کی ہو، اس کی تمام بولیوں کو مسترد کرنے کی بنیاد، لیکن اس کو جو فراہم کرنے کی ضرورت نہیں ہے۔
18. دوای صورت میں مل دارنگی کی فراہمی سپلائر کی ذمہ داری ہوگی۔
19. کپنی / فرمز کو بلیک لسٹ نہ ہونے کے لیے اصل حلف نامہ جمع کرانا ہوگا۔
20. گاڑیوں کی مرمت کے لیے ٹھیکیدار کا ورکشاپ اور متعلقہ فیلڈ میں ٹھیکگی تجربہ کار عملہ اور سپیئر پارٹ کی دکان ہونی چاہیے۔ اشیاء کے غیر حقیقی اور مشروط نرخوں کو مسترد کر دیا جائے گا۔
21. کسی بھی شے کے لیے جو بولی کی فہرست میں شامل نہیں ہے، ٹھیکیدار اس چیز کو مارکیٹ کی قیمتوں پر فراہم کرنے کا پابند ہوگا۔

ڈائریکٹر

محکمہ لائیو سٹاک، ڈیری ڈیولپمنٹ و پولٹری پروڈکشن، گلگت بلتستان